Дело № 1-33/2025

47RS0010-01-2025-000129-91

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. ФИО1 05 марта 2025 года

Лодейнопольский городской суд Ленинградской области в составе:

председательствующего судьи Иванова М.А., 

при ведении протокола секретарем судьи Кухарь К.С.,

с участием государственного обвинителя: Дмитриевой В.В.,

потерпевшей Потерпевший №1,

защитника – адвоката Альшанникова О.В.,

подсудимого ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2 Р,С., родившегося ДД.ММ.ГГГГ года в г. ФИО1 Ленинградская область, гражданина Российской Федерации, со средним-специальным образованием, разведенного, работающего охранником в ООО «Лодейнопольская частная охрана», зарегистрированного по адресу: 

<

...>, несудимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, а равно в отношении электронных денежных средств (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

В период времени с 00 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 11 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на участке местности 

<

адрес> путем присвоения найденного, приобрел в личное пользование банковскую карту банка ООО «ОЗОН Банк» № с платежной системой «МИР», выданную на имя Потерпевший №1, материальной ценности для последней не представляющую, решил воспользоваться данной банковской картой с целью совершения хищения электронных денежных средств с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1 в ООО «ОЗОН Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, распорядиться ими по своему усмотрению.

После чего в вышеуказанный период времени ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение электронных денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 с вышеуказанного банковского счета, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба потерпевшему лицу и желая их наступления, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в 16 часов 53 минуты 13 декабря 2024 года, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства одной транзакцией на сумму 529 рублей 54 копейки, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Далее в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в период с 17 часов 25 минут по 17 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ, находясь в кафе 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе кафе, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства двумя транзакциями на сумму 270 рублей 00 копеек, 90 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 360 рублей 00 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в 20 часов 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине 

<

данные изъяты>), расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства одной транзакцией на сумму 29 рублей 99 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в 08 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства одной транзакцией на сумму 16 рублей 99 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в период с 14 часов 58 минут по 15 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Наш Табак», расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства двумя транзакциями на сумму 20 рублей 00 копеек, 20 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 40 рублей 00 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в 15 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства одной транзакцией на сумму 57 рублей 99 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в 15 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства одной транзакцией на сумму 25 рублей 00 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства одной транзакцией на сумму 16 рублей 99 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в 08 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства одной транзакцией на сумму 35 рублей 99 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в 12 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине 

<

данные изъяты>), расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства одной транзакцией на сумму 57 рублей 99 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в период с 06 часов 01 минуты по 06 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства пятью транзакциями на сумму 73 рубля 00 копеек, 73 рубля 00 копеек, 73 рубля 00 копеек, 73 рубля 00 копеек, 73 рубля 00 копеек, а всего на общую сумму 365 рублей 00 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в период с 13 часов 02 минут по 13 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства тремя транзакциями на сумму 145 рублей 00 копеек, 366 рублей 00 копеек, 50 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 561 рубль 00 копеек со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в период с 11 часов 59 минут по 12 часов 04 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства тремя транзакциями на сумму 366 рублей 00 копеек, 145 рублей 00 копеек, 211 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 722 рубля 00 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в 03 часа 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства одной транзакцией на сумму 170 рублей 00 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в 13 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к POS-терминалу на кассе магазина, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства одной транзакцией на сумму 16 рублей 99 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за покупку товаров, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение принадлежащих Потерпевший №1 электронных денежных средств с вышеуказанного банковского счета, ФИО2 действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в 20 часов 03 минуты ДД.ММ.ГГГГ, воспользовавшись услугами перевозок пассажиров ООО «Пальмира», находясь на территории г. ФИО1 Ленинградской области, посредством вышеуказанной банковской карты ООО «ОЗОН Банк», путем прикладывания ее к валидатору на поручне маршрутного транспортного средства, произвел безналичный расчет, перечислив электронные денежные средства одной транзакцией на сумму 53 рубля 00 копеек, со счета банковской карты Потерпевший №1 за оплату проезда, совершенную в своих личных целях, распорядившись тем самым электронными денежными средствами в указанной выше сумме по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, тайно похитил при помощи банковской карты ООО «ОЗОН Банк» № с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1 в ООО «ОЗОН Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, электронные денежные средства в общей сумме 3 058 рублей 47 копеек, принадлежащие Потерпевший №1, которые обратил в свою пользу и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 3058 рублей 47 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину признал полностью, заявил, что не оспаривает фактические обстоятельства совершённого преступления и квалификацию содеянного, принёс извинения потерпевшей, возместил ущерб, в содеянном раскаивается. 

Кроме показаний самого подсудимого, виновность ФИО2 в совершении преступления подтверждается и совокупностью доказательств, исследованных в ходе судебного следствия.

Согласно показаний потерпевшей Потерпевший №1, допрошенной в ходе судебного следствия, у нее в пользовании имеется банковская карта банка ООО «ОЗОН банк». К данной карте не подключены смс-уведомления. Она ей пользовалась не часто. Хранила она ее всегда в сумке, кроме нее ей никто не пользовался. В январе 2025 года она зашла в приложение «Озон», чтобы пополнить свой баланс и обнаружила списание денежных средств за покупки, которые она не делала. Проверила наличие карты и поняла, что потеряла её. 20 января написала заявление в полицию по данным фактам. Общая сумма причиненного ей ущерба совпадает с суммой, указанной в обвинении. В дальнейшем подсудимый полностью возместил ей моральный и материальный вред, просит строго его не наказывать.

Из протокола устного заявления, зарегистрированный по КУСП №337 от 20.01.2025 г., согласно которому Потерпевший №1 просит привлечь к установленной законом ответственности не установленное лицо, которое с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ завладело принадлежащей ей банковской картой банка «Озон», которую она потеряла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осуществляло оплату покупок в магазинах г. ФИО1 на общую сумму 3 058 рублей 47 копеек (л. д. 4).

Согласно протоколу осмотра места происшествия с фототаблицей от 21.01.2025 г., был осмотрен каб. №27 ОМВД России по Лодейнопольскому району Ленинградской области, расположенном по адресу: 

<

...> и изъята банковская карта «Оzon» № (л. д. 7-14).

Из содержания иного документа - заявления Потерпевший №1 - ей возмещён причиненный материальный ущерб и переданы денежные средства в сумме 9 000 рублей ФИО2 (л. д. 23).

Согласно справке о реквизитах банка ООО «ОЗОН Банк», счет №, оформленный на имя Потерпевший №1 открыт ДД.ММ.ГГГГ года в ООО «ОЗОН Банк», расположенного по адресу: 

<

адрес> (л. д. 25).

Из содержания протокола осмотра предметов от 27.01.2025 г. с фототаблицей, следует, что была осмотрена банковская карта банка ООО «ОЗОН Банк» №, которая в дальнейшем была признана доказательством по уголовному делу (л. 

<

...>).

Согласно справкам и чекам о проведении операций по карте №, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с указанной банковской карты списаны денежные средств на общую сумму 3 058 рублей 47 копеек (л. д. 34-71).

Из содержания протокола проверки показаний на месте подозреваемого ФИО2 Р,С. с фототаблицей от 07.02.2025 г., следует, что ФИО2 подтвердил ранее данные им показания, конкретизировав обстоятельства на местности (л. д. 94-100).

Оценивая собранные по делу доказательства, суд считает их достоверными, допустимыми, как полученные с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, а виновность подсудимого ФИО2 в совершении инкриминируемого преступления, полностью доказанной. 

Суд квалифицирует действия ФИО2 по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, а равно в отношении электронных денежных средств (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

Подсудимый совершил изъятие денежных средств с банковского счета потерпевшей, в результате которого ей был причинен ущерб. Фактические обстоятельства совершения преступления указывают на очевидность для ФИО2 запрещенных уголовным законом действий по изъятию чужих денежных средств с банковского счета.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

В качестве данных, характеризующих личность подсудимого, суд учитывает, что ФИО2 трудоустроен, разведен, на учете у психиатра и нарколога он не состоит, по месту регистрации характеризуется удовлетворительно, по месту работы характеризуется положительно, к административной ответственности в течении календарного года не привлекался, ранее не судим.

На основании п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ смягчающими наказание обстоятельствами суд признает добровольное возмещение имущественного ущерба и морального вреда, причиненных в результате преступления, иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему.

На основании ч. 2 ст. 61 УК РФ смягчающими наказание обстоятельствами суд признает признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельства, отягчающие наказание, в действиях ФИО2 отсутствуют. 

При назначении наказания ФИО2 суд принимает во внимание обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, однако не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, его поведением во время совершения преступления и существенно уменьшающих его степень общественной опасности, и поэтому не находит оснований для применения правил ст. 64 УК РФ.

С учетом изложенного, принимая во внимание необходимость соответствия меры наказания характеру и степени общественной опасности совершенных преступлений, отнесенного законом к категории тяжких преступлений, корыстной направленности, против чужой собственности, представляющего повышенную общественную опасность, обстоятельств и способа их совершения, суд считает необходимым назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы, не усматривая оснований для назначения более мягкого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ. 

Вместе с тем, принимая во внимание данные о личности ФИО2 который впервые привлекается к уголовной ответственности, в совокупности с вышеназванными смягчающими и отсутствием отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о том, что цели наказания, связанные с восстановлением социальной справедливости, исправлением подсудимого и предупреждением совершения им новых преступлений могут быть достигнуты без реального отбывания наказания в виде лишения свободы и назначает ему наказание условно с применением ст. 73 УК РФ с возложением на него определенных обязанностей в период испытательного срока. 

С учетом данных о личности ФИО2, смягчающими и отсутствием отягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным не назначать ему дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Принимая во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив, цель совершения деяния, суд не усматривает оснований, предусмотренных ч. 6 ст. 15 УК РФ, для изменения категории преступления на менее тяжкую.

По делу имеются процессуальные издержки, связанные с участием в деле адвоката Альшанникова О.В., назначенного судом в порядке ст. 51 УПК РФ, в размере 5 190 рублей. Документов свидетельствующих об имущественной несостоятельности ФИО2, в силу ч. 6 ст. 132 УПК РФ, в материалах дела не имеется и подсудимым не представлено. С учетом изложенного, а также того обстоятельства, что отказа от адвоката со стороны подсудимого не поступало, он находится в трудоспособном возрасте, суд не находит законных оснований для освобождении от взыскания с него процессуальных издержек. В связи с чем, процессуальные издержки в размере 5190 рублей на оплату услуг адвоката подлежат взысканию с ФИО2

При разрешении вопроса о судьбе вещественных доказательств по делу суд руководствуется положениями статьи 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО2 Р,С. виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 год 6 месяцев.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО2 исполнение определенных обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденного, один раз в месяц являться в указанный орган на регистрацию по установленному графику.

Вещественные доказательства: банковскую карту банка ООО «ОЗОН банк» №- оставить по принадлежности потерпевшей Потерпевший №1

Процессуальные издержки - суммы, выплаченные адвокату Альшанникову О.В. за оказание юридической помощи подсудимому ФИО2 в размере 5 190 рублей взыскать с ФИО2 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья М.А. Иванов